

Shopping do Laboratório- Loja 1

razão social: CARLOS JORGE DA CUNHA ME CNPJ 13.280.670/0001-50 IE 90.550.162-30

Rua Abacates 28 cj 04 bairro Uberaba, Curitiba-PR, CEP 81550-130

(41) 9-8535-3298 vendas@shoppingdolaboratorio.com.br



Curitiba, 24 de janeiro de 2024

A COMPANHIA DE SANEAMENTO MUNICIPAL - CESAMA CNPJ 21.572.243/0001-74

endereço fiscal e entrega: Av Barao do Rio Branco 1843, andares 9, 10 e 11, Centro Juiz de Fora-MG, CEP 36.013-020

solicitante: Viviane de Oliveira Lelis suprimentos fone 32-3692-9331 e-mail vlelis@cesama.com.br

ORÇAMENTO: 24-01-24-CESAMA-MG

Clicando sobre o nome de cada produto abre-se o link para o anúncio respectivo com especificações e fotos

item		produto		un	unitário FOB	total FOB	frete por item	unitário CIF	total CIF	prazo
1	002.125.0009-2	micropipeta monocal variável (1-10 mL) (INL-VIX-900)	PÇ	7	R\$ 274,00	R\$ 1.918,00	R\$ 0,00	R\$ 274,00	R\$ 1.918,00	4du
2	002.162.0002-5	Ponteira 1-10ml para Micropipeta Automatica (INL MD-P-10000-EXC)	PÇ	10	R\$ 255,00	R\$ 2.550,00	R\$ 0,00	R\$ 255,00	R\$ 2.550,00	4du
4	002.140.0011-7	SOLUCAO PADRAO DE FLUORETO 1000 mg/L (DNM P.01.0206.056.30.75) frasco 250 mL	FR	2	R\$ 237,00	R\$ 474,00	R\$ 0,00	R\$ 237,00	R\$ 474,00	10du
5	002.140.0040-0	SOLUCAO PADRAO DE TURBIDEZ 1000 NTU +/- 20 NTU (DNM P.01.0203.012.35.78) frasco 500 mL	FR	2	R\$ 317,00	R\$ 634,00	R\$ 0,00	R\$ 317,00	R\$ 634,00	10du
6	002.140.0041-9	SOLUCAO TAMPAO DE PH 4,01 A 25°C (DNM P.01.0267.000.15.75) frasco 250 mL	FR	11	R\$ 24,00	R\$ 264,00	R\$ 0,00	R\$ 24,00	R\$ 264,00	10du
7	002.140.0042-7	SOLUCAO TAMPAO DE PH 6,86 A 25°C (DNM P.01.0267.000.24.75) frasco 250 mL	FR	11	R\$ 32,00	R\$ 352,00	R\$ 0,00	R\$ 32,00	R\$ 352,00	10du
8	002.140.0063-1	SOLUCAO PADRAO DE FERRO 1000 mg/L (DNM P.01.0205.039.30.75) frasco 250 mL	FR	2	R\$ 124,00	R\$ 248,00	R\$ 0,00	R\$ 124,00	R\$ 248,00	10du
9	002.140.0065-0	SOLUCAO PADRAO DE ALUMINIO 1000 mg/L (DNM P.01.0205.003.30.75) frasco 250 mL	FR	2	R\$ 124,00	R\$ 248,00	R\$ 0,00	R\$ 124,00	R\$ 248,00	10du
10	002.140.0019-2	Solução padrão de cor Platina-Cobalto 500 (DNM P.01.0203.003.60.78) frasco 500 mL	FR	3	R\$ 475,00	R\$ 1.425,00	R\$ 0,00	R\$ 475,00	R\$ 1.425,00	10du
11	002.140.0062-0	Solução padrão de cor Platina-Cobalto 100 (DNM P.01.0203.003.18.78) frasco 500 mL	FR	1	R\$ 159,00	R\$ 159,00	R\$ 0,00	R\$ 159,00	R\$ 159,00	10du
12	002.043.0013-1	Eletrodo combinado de pH universal de plástico - blindado (difusão) (INL E-64)	PÇ	10	R\$ 263,00	R\$ 2.630,00	R\$ 0,00	R\$ 263,00	R\$ 2.630,00	4du
13	002.026.0011-0	Jarra com alça PP (becker) B 1000 mL graduada em relevo (JPL A8114-2)	PÇ	12	R\$ 27,95	R\$ 335,40	R\$ 0,00	R\$ 27,95	R\$ 335,40	4du
18	002.031.0007-0	Bureta Digital capacidade 50 mL (LBG)	PÇ	4	R\$ 8.398,00	R\$ 33.592,00	R\$ 0,00	R\$ 8.398,00	R\$ 33.592,00	4du
19	002.049.0001-8	Agitador Magnético c/ aquecimento analógico; placa INOX diâmetro 125 mm; 90oC; 30-2400 rpm; 2L (INL AMQ-HW-78) 110 ou 220V	UN	2	R\$ 1.035,00	R\$ 2.070,00	R\$ 0,00	R\$ 1.035,00	R\$ 2.070,00	4du
20	002.125.0009-0	Pipetador Motorizado (Dispensador automático) 0,1 a 100 mL (macropipetador) (INL 2095) bateria	PÇ	8	R\$ 1.107,00	R\$ 8.856,00	R\$ 0,00	R\$ 1.107,00	R\$ 8.856,00	4du
21	002.022.0002-0	MESA ANTIVIBRATORIA PARA BALANCA 50X40X3 cm (INL)	PÇ	3	R\$ 1.181,00	R\$ 3.543,00	R\$ 0,00	R\$ 1.181,00	R\$ 3.543,00	4du
25	002.045.0002-8	Detergente Alcalino de Uso Profissional DINAMICATEC (DNM P.10.0333.000.03.84) bombona 5 litros	GAL	3	R\$ 190,00	R\$ 570,00	R\$ 0,00	R\$ 190,00	R\$ 570,00	10du

Shopping do Laboratório- Loja 1

razão social: CARLOS JORGE DA CUNHA ME CNPJ 13.280.670/0001-50 IE 90.550.162-30

Rua Abacates 28 cj 04 bairro Uberaba, Curitiba-PR, CEP 81550-130

(41) 9-8535-3298 vendas@shoppingdolaboratorio.com.br



28	002.140.0064-9	SOLUCAO PADRAO DE MANGANES 1000 mg/L (DNM P.01.0205.051.30.75) frasco 250 mL	FR	2	R\$ 124,00	R\$ 248,00	R\$ 0,00	R\$ 124,00	R\$ 248,00	10du
29	002.019.0007-6	CAPSULA DE PORCELANA 200 mL (PHX 5-200)	PÇ	20	R\$ 24,50	R\$ 490,00	R\$ 0,00	R\$ 24,50	R\$ 490,00	4du
30	002.050.0001-0	Erlenmeyer de vidro graduado boca estreita E 250 mL (PHX 1121) sugerimos comprar a caixa fechada c/ 12	PÇ	12	R\$ 22,00	R\$ 264,00	R\$ 0,00	R\$ 22,00	R\$ 264,00	4du
31	002.059.0003-8	Funil de separação - Pêra - Torneira e rolha Teflon (PHX 1543)	PÇ	12	R\$ 123,00	R\$ 1.476,00	R\$ 0,00	R\$ 123,00	R\$ 1.476,00	4du
32	002.041.0003-8	Cone de Imhoff estirenoacrilonitrila 1000 mL (JPL A2700-1)	PÇ	6	R\$ 261,00	R\$ 1.566,00	R\$ 0,00	R\$ 261,00	R\$ 1.566,00	4du
33	002.019.0004-1	Pissete (pisseta) PE 500 mL (JPL A0901-6)	PÇ	8	R\$ 11,10	R\$ 88,80	R\$ 0,00	R\$ 11,10	R\$ 88,80	4du
35	002.019.0007-0	Escovas para Lavagem de Vidrarias-30mmescova 100pincel pv total 300 (JPL A0203-1)	PÇ	5	R\$ 18,70	R\$ 93,50	R\$ 0,00	R\$ 18,70	R\$ 93,50	4du
42	002.120.0005-5	Papel de Filtro Quantitativo Fx Preta velocidade rápida 12,5 cm diâmetro Cx100fls (JPL A3509-1)	CX	10	R\$ 78,50	R\$ 785,00	R\$ 0,00	R\$ 78,50	R\$ 785,00	4du
44	002.151.0005-0	Suporte de madeira p/ funil de separação - p/ 4 TESTES (MTL 44)	PÇ	3	R\$ 265,00	R\$ 795,00	R\$ 0,00	R\$ 265,00	R\$ 795,00	10du
45	002.043.0001-0	Eletrodo p/ Condutivimetro MOD Q4056A2 constante k= 1.0 DIN 3 pinos (INL DS-K1.0)	PÇ	2	R\$ 493,00	R\$ 986,00	R\$ 0,00	R\$ 493,00	R\$ 986,00	4du
46	002.112.0001-8	N-HEXANO P.A. 99% (DNM P.10.0582.003.03.81) frasco 1 L	LT	24	R\$ 158,00	R\$ 3.792,00	R\$ 0,00	R\$ 158,00	R\$ 3.792,00	10du
47	002.059.0010-0	funil em polipropileno autoclavável diâmetro 100mm (JPL A-0017-4)	PÇ	5	R\$ 7,95	R\$ 39,75	R\$ 0,00	R\$ 7,95	R\$ 39,75	4du
48	002.047.0001-9	Jarra com alça PP (becker) B 1000 mL graduada em relevo (JPL A8114-2)	PÇ	6	R\$ 27,95	R\$ 167,70	R\$ 0,00	R\$ 27,95	R\$ 167,70	4du
49	002.046.0008-1	Copo de Becker PP D 250 mL div 5 mL graduado em relevo (JPL A0008-6)	PÇ	10	R\$ 9,60	R\$ 96,00	R\$ 0,00	R\$ 9,60	R\$ 96,00	4du
50	002.030.0002-1	Carbonato de Sodio Anidro Granular (PA ACS) (DNM P.10.0234.036.00.27) frasco 500 g	FR	1	R\$ 35,00	R\$ 35,00	R\$ 0,00	R\$ 35,00	R\$ 35,00	10du
51	002.135.0003-5	Proveta de vidro D 100 mL base polietileno caixa com 6 provetas (PHX 1601-HP)	PÇ	6	R\$ 25,10	R\$ 150,60	R\$ 0,00	R\$ 25,10	R\$ 150,60	4du
53	002.151.0006-9	Suporte p/ 3 Cones de Imhoff em polipropileno (RCL/JPL A2806-2)	PÇ	2	R\$ 288,00	R\$ 576,00	R\$ 0,00	R\$ 288,00	R\$ 576,00	4du
55	002.108.0005-4	Condutivimetro de Bancada (célula k = 1) 0.0uS/cm a 15.00mS/cm ATC memória 50 EC (OSK-2397) bivolt #	PÇ	1	R\$ 2.091,00	R\$ 2.091,00	R\$ 0,00	R\$ 2.091,00	R\$ 2.091,00	4du
56	002.051.0003-2	Banho Maria H 100°C, 13,8 litros, 6 balões (DDL BM-6) 220 V	PÇ	1	R\$ 3.408,00	R\$ 3.408,00	R\$ 0,00	R\$ 3.408,00	R\$ 3.408,00	2du
TOTAL						R\$ 77.016,75	R\$ 0,00		R\$ 77.016,75	

*Opções de Pagamento: 1) A vista antecipado com PIX, boleto ou depósito em conta corrente Banco INTER (banco 077) agência 0001-9 CC 4581399-0;

2) Mediante Nota de Empenho (somente para órgãos públicos mediante avaliação de crédito) (CENPROT +)

*Prazo de entrega: prazo para embarque (10 dias úteis) + prazo do frete entre Curitiba-PR e sua localidade.

*Garantia de 12 meses contra defeitos de fabricação para equipamentos. Garantia contra defeitos de fabricação a serem verificados no recebimento para materiais de consumo. Para usufruir a garantia o cliente deve enviar o produto a nossa loja *Validade da proposta: 10 dias (enquanto a cotação do dólar estiver abaixo de R\$ 5,00 vendedor C J Cunha